TỜ TRÌNH

Dự thảo Nghị quyết điều chỉnh dự toán thu,

chi ngân sách huyện Phụng Hiệp năm 2024 (lần 3)

  Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Phụng Hiệp

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số

điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1550/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2024 của

UBND tỉnh Hậu Giang về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách tỉnh Hậu

Giang (lần 2);

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 21 tháng 8 năm 2024 của

HĐND huyện Phụng Hiệp về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách huyện

Phụng Hiệp năm 2024 (lần 2);

Căn cứ Quyết định số 7964/QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2024 của

UBND huyện Phụng Hiệp về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà

nước năm 2024 huyện Phụng Hiệp (lần 2);

Xét Tờ trình số 1468/TTr-TCKH ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Phòng

Tài chính - Kế hoạch huyện Phụng Hiệp.

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện Phụng Hiệp

dự thảo Nghị quyết điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách huyện Phụng Hiệp

năm 2024 (lần 3), cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2024

Tổng thu ngân sách trên địa bàn theo dự toán: 1.025.436 triệu đồng, điều

chỉnh lên: 1.074.898 triệu đồng, tăng: 49.462 triệu đồng so với dự toán, chi tiết

như sau:

- Kinh phí điều chỉnh bổ sung vốn Chương trình MTQG: 910 triệu đồng.

- Kinh  phí tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc: 48 triệu đồng.

- Kinh  phí hỗ trợ sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi: 9.660

triệu đồng.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHỤNG HIỆP

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụng Hiệp, ngày       tháng       năm 2024

2

- Kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế đợt II năm 2023 và

đợt I năm 2024: 2.976 triệu đồng.

- Kinh  phí để thực hiện chi trả cho lực lượng bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ

sở: 3.012 triệu đồng.

- Kinh  phí để hỗ  trợ  địa  phương  trong  quá trình điều hành ngân sách:

623 triệu đồng.

- Kinh phí để thực hiện Chương trình bố trí ổn định dân cư: 480 triệu đồng.

- Kinh phí tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc: 339 triệu đồng

- Kinh  phí thực hiện cải cách tiền lương: 568 triệu đồng.

- Kinh phí bù hụt thu và thực hiện chế độ chính sách: 20.070 triệu đồng.

- Kinh phí điều chỉnh, bổ sung vốn đầu tư phát triển: 1.336 triệu đồng.

- Kinh phí điều chỉnh, bổ sung vốn đầu tư phát triển (đối ứng vốn

Chương trình MTQG): 9.440 triệu đồng.

2. Điều chỉnh dự toán thu ngân sách địa phương năm 2024

Tổng thu ngân sách địa phương theo dự toán: 952.236 triệu đồng, điều

chỉnh lên 1.001.698 triệu đồng, tăng 49.462 triệu đồng như sau:

- Kinh phí điều chỉnh bổ sung vốn chương trình MTQG: 910 triệu đồng.

- Kinh  phí tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc: 48 triệu đồng.

- Kinh  phí hỗ trợ sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi: 9.660

triệu đồng.

- Kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế đợt II năm 2023 và

đợt I năm 2024: 2.976 triệu đồng.

- Kinh  phí để thực hiện chi trả cho lực lượng bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ

sở: 3.012 triệu đồng.

- Kinh  phí để hỗ  trợ  địa  phương  trong  quá trình điều hành ngân sách:

623 triệu đồng.

- Kinh phí để thực hiện Chương trình bố trí ổn định dân cư: 480 triệu đồng.

- Kinh phí tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc: 339 triệu đồng

- Kinh  phí thực hiện cải cách tiền lương: 568 triệu đồng.

- Kinh phí bù hụt thu và thực hiện chế độ chính sách: 20.070 triệu đồng.

- Kinh phí điều chỉnh, bổ sung vốn đầu tư phát triển: 1.336 triệu đồng.

- Kinh phí điều chỉnh, bổ sung vốn đầu tư phát triển (đối ứng vốn

Chương trình MTQG): 9.440 triệu đồng.

3. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách địa phương năm 2024

Dự toán chi ngân sách địa phương được giao: 952.236 triệu đồng, điều

chỉnh lên: 1.001.698 triệu đồng, tăng 49.462 triệu đồng như sau.

- Kinh phí điều chỉnh bổ sung vốn Chương trình MTQG: 910 triệu đồng.

3

- Kinh  phí tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc: 48 triệu đồng.

- Kinh  phí hỗ trợ sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi: 9.660

triệu đồng.

- Kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế đợt II năm 2023 và

đợt I năm 2024: 2.976 triệu đồng.

- Kinh  phí để thực hiện chi trả cho lực lượng bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ

sở: 3.012 triệu đồng.

- Kinh  phí để hỗ  trợ  địa  phương  trong  quá trình điều hành ngân sách:

623 triệu đồng.

- Kinh phí để thực hiện Chương trình bố trí ổn định dân cư: 480 triệu đồng.

- Kinh phí tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc: 339 triệu đồng

- Kinh  phí thực hiện cải cách tiền lương: 568 triệu đồng.

- Kinh phí bù hụt thu và thực hiện chế độ chính sách: 20.070 triệu đồng.

- Kinh phí điều chỉnh, bổ sung vốn đầu tư phát triển: 1.336 triệu đồng.

- Kinh phí điều chỉnh, bổ sung vốn đầu tư phát triển (đối ứng vốn

Chương trình MTQG): 9.440 triệu đồng

(Đính kèm phụ lục chi tiết)

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện Phụng Hiệp

xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- TT.HU, TT.HĐND;

- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Lưu: VT, KT (Ph50b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Minh Kiêm

		2024-12-03T14:18:38+0700

		2024-12-03T14:43:47+0700

		2024-12-03T14:43:47+0700

		2024-12-03T14:43:47+0700

		2024-12-03T14:43:47+0700